2024 年 10 月 31 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 RYODEN

代表者名 取締役社長 富澤 克行

（コード番号 8084 東証プライム）

問合せ先 総務部長 岡村 幸三郎

（TEL ０３－５３９６－６１１１）

2025年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024年５月10日に公表しました2025年３月期の連結業績予想につきま

して下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2025年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

219,000

百万円

7,200

百万円

7,300

百万円

5,300

円 銭

242.48

今回修正予想（B）
218,000 5,500 5,800 4,300 196.34

増減額（B-A）
△1,000 △1,700 △1,500 △1,000

増減率（%）
△0.5 △23.6 △20.5 △18.9

(ご参考)

前期実績

（2024 年３月期）
259,008 8,326 8,236 5,736 262.43

２．修正の理由

  冷熱ビルシステムは、期初予想どおり堅調に推移し、またエレクトロニクスも産業及び民生向

けは顧客の在庫調整が継続するものの、車載向けは好調に推移しています。

  しかしながら、ＦＡシステムで国内顧客の在庫消化の遅れに加え、中国経済停滞の長期化によ

り当初想定していた下期からの回復が来期以降に遅れると見込まれます。

以上から、当社グループの当期の売上高、営業利益、経常利益、及び親会社株主に帰属する当

期純利益がいずれも期初予想を下回る見込みとなり、前回予想（2024年５月 10日公表）から下方

修正します。なお、配当予想の修正はございません。

（注）上記の予想につきましては、現時点における入手可能な情報に基づいており、実際の業績は、

様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以 上